
 COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573  www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________  COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
Atto n. 33 del 10-07-2017 
OGGETTO: Attivazione sim Sindaco / trasporto numero su sim comune   
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 11:00 presso la sede Comunale, è 
riunitA in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 
 

N. COGNOME NOME INCARICO ISTITUZIONALE PRESENZA 
1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE 
2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE 
3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE 

  Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.  Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  



LA GIUNTA COMUNALE  
PREMESSO  

- che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 
agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di 
forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle 
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;  
 

- che i fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, 
sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alle reti 
dei servizi essenziali ed alle attività economiche;  

 
CONSIDERATO  
 - che in seguito all’evento calamitoso il Sindaco quale rappresentante dell’Ente e organo 

responsabile dell'amministrazione del comune è stato investito da un numero elevatissimo di 
impegni istituzionali sia in Italia che all’estero; 

 
- che per far fronte a suddetti impegni istituzionali, per essere reperibile e per reperire a sua 

volta le numerose autorità coinvolte nel processo di gestione dell’emergenza sisma e della 
futura ricostruzione, nonché i soggetti istituzionali, cittadini e gli uffici comunali effettua un 
rilevante traffico telefonico in uscita; 

 
- che fino alla data odierna tale spesa è stata sostenuta interamente con sue risorse economiche 

private nonostante la prevalenza dell’utilizzo sia di natura istituzionale; 
  
RITENUTO  - che tale utenza verrà utilizzata esclusivamente per attività istituzionali; 

 
- pertanto di dover far fronte alla spesa con risorse dell’Ente, vista la finalità meramente 

istituzionale, intestando il numero di telefonia mobile 340 348**** al Comune di Accumoli 
mediante portabilità; 

 
 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 Con voti unanimi 
 

DELIBERA  
1. Di approvare la premessa narrativa in ogni sua parte; 
2. Di dare mandato all’Ufficio amministrativo di procedere alla intestazione del numero mobile 

indicato in premessa al comune di Accumoli;  
 

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
  



Oggetto: Attivazione sim Sindaco / trasporto numero su sim comune   *********************************************************************************   
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO In ordine alla Regolarità Tecnica  Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa: 

 
 

   Il Responsabile del servizio  F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI     *********************************************************************************  
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO In ordine alla Regolarità Contabile  Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di regolarità contabile. 
 

 
   Il Responsabile dell’Area Contabile:  F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA    ******************************************************************************* 



 La presente deliberazione viene così sottoscritta:  
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
  
 
 
Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal            al            N. Reg.  

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI  
 
 
E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. CLAUDIO SANTARELLI  
 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: Il 10-07-2017 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 
D.Lgs 267/2000 
Lì, 10-07-2017 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 
 


